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1124. 

Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 
Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДАНОЧНА 

ПОСТАПКА 
 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за даночна постапка, 

 што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 20 март 2012 година. 

  
  Бр. 07- 1367/1                                Претседател 

20 март 2012 година               на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
ЗАКОНОТ ЗА ДАНОЧНА ПОСТАПКА 

 
Член 1 

Во Законот за даночна постапка (“Службен весник 
на Република Македонија“ број 13/2006, 88/2008, 
159/2008, 105/2009, 133/2009, 145/10, 171/10 и 53/11), 
насловот пред членот 151 се менува и гласи: “Продаж-
ба на движни предмети по пат на јавна аукција“. 

Ставот (1) се менува и гласи: 
“Продажба на движни предмети може да се врши 

по пат на усна јавна аукција и јавна аукција по еле-
ктронски  пат.“ 

По ставот (3) се додаваат два нови става (4)  и  (5), 
кои гласат: 

“(4) На јавна аукција може да учествуваат само ли-
ца кои депонирале депозит во висина од 10% од утвр-
дената почетна вредност на движниот предмет, на де-
позитната сметка на Управата за јавни приходи. 

(5) На понудувачите  чија понуда не е прифатена,  
им се враќа депозитот.” 

Во ставот (4) кој станува став (6) зборот “усната“ се 
брише. 

Ставовите (5), (6),  (7) и (8) стануваат ставови (7), 
(8),  (9) и (10). 

 
Член 2 

Насловот пред членот 155 се менува и гласи: “Про-
дажба на недвижност по пат на јавна аукција“. 

Ставот (1) се менува и гласи: 
“Продажба на недвижност се врши од страна на 

Управата за јавни приходи по пат на усна јавна аукција 
и јавна аукција по електронски  пат.“ 

Во ставот (2) зборот  “усната“ се брише. 
Во ставовите (6), (7), (8) и (10) зборот “усна“ се 

брише.  
Член 3 

Во членот 175-з став (5) бројот “(3)“ се заменува со 
бројот “(4)“. 

Во ставот (6) бројот “(4)“ се заменува со бројот 
“(5)“. 

Во ставот (7) бројот “(2)“ се заменува со бројот 
“(3)“. 

Во ставот (8) бројот “(6)“ се заменува со бројот 
“(7)“, бројот “(2)“ се заменува со бројот “(3)“, бројот 
“(3)“ се заменува со бројот “(4)“, бројот “(4)“ се заме-
нува со бројот “(5)“ и бројот “(5)“ се заменува со бро-
јот “(6)“. 

Во ставот (9) бројот “(7)“ се заменува со бројот 
“(8)“. 

Во ставот (10) бројот “(8)“ се заменува со бројот 
“(9)“. 

Во ставот (11) бројот “(9)“ се заменува со бројот 
“(10)“. 

Во ставот (12) бројот “(7)“ се заменува со бројот 
“(8)“. 

Во ставот (13) бројот “(4)“ се заменува со бројот 
“(5)“. 

 
Член 4 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во “Службен весник на Република Маке-
донија”. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E 
LIGJIT PËR PROCEDURË TATIMORE 

 
Neni 1 

Në Ligjin për procedure tatimore (“Gazeta Zyrtare e 
Republikes së Maqedonise” numer  13/2006, 88/2008, 
159/2008, 105/2009, 133/2009, 145/10, 171/10 dhe 53/11), 
titulli para nenit 151 ndryshohet si vijon: “Shitja e sendeve 
të tundshme nepermjet auksionit publik”. 

Paragrafi (1) ndryshon si vijon:  
 “Shitja e sendeve të tundshme mund të kryhet neperm-

jet auksionit publik gojor dhe auksionit publik në forme 
elektronike.” 

Pas paragrafit (3) shtohen dy paragrafe të rinj (4) dhe 
(5), si vijojne:  

 “(4) Në auksionin publik mund të marrin pjese vetem 
persona që kane depozituar depozite në lartesi prej 10% 
nga vlera fillestare e  percaktuar e sendit të tundshem, në 
llogarine depozitare të Drejtorise për të Hyra Publike. 

(5) Ofruesve oferta e të cileve nuk eshte pranuar, u 
kthehet depozita." 

Në paragrafin (4) i cili behet paragraf (6) fjala “gojor” 
fshihet. 

Paragrafet (5), (6), (7) dhe (8), behen paragrafe (7), (8), 
(9) dhe (10). 

 
Neni 2 

Titulli para nenit 155 ndryshohet si vijon: “Shitja e pa-
tundshmerise nepermjet auksionit publik”. 

Paragrafi (1) ndryshohet si vijon:  
“Shitje e patundshmerise kryhet nga Drejtoria e të 

Hyrave Publike nepermjet auksionit publik gojor dhe au-
ksionit publik në forme elektronike.“ 

Në paragrafin (2)  fjala “gojor” fshihet. 
Në paragrafet (6), (7), (8) dhe (10) fjala “gojor” fshihet. 
 

Neni 3 
Në nenin 175 - z, paragrafi (5) numri “(3)” zevendeso-

het me numrin “(4)”. 
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Në paragrafin (6) numri “(4)” zevendesohet me numrin “(5)”. 
Në paragrafin (7) numri “(2)” zevendesohet me numrin “(3)”. 
Në paragrafin (8) numri “(6)” zevendesohet me numrin “(7)", 

numri “(2)“  zevendesohet me numrin “(3)”, numri “(3)” zeven-
desohet me numrin “(4)” , numri “(4)” zevendesohet me numrin 
“(5)” dhe numri “(5)”zevendesohet me numrin  “(6)” . 

Në paragrafin (9) numri “(7)” zevendesohet me numrin “(8)”. 
Në paragrafin (10) numri “(8)” zevendesohet me nu-

mrin “(9)”. 
Në paragrafin (11) numri “(9)” zevendesohet me nu-

mrin “(10)”. 
Në paragrafin (12) numri “(7)” zevendesohet me nu-

mrin “(8)”. 
Në paragrafin (13) numri “(4)” zevendesohet me nu-

mrin “(5)”. 
 

Neni 4 
Ky ligj hyn në fuqi diten e tete nga dita e botimit në 

“Gazeten Zyrtare të Republikes së Maqedonise”. 
__________ 

1125. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА УПРАВАТА 

ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за Управата за јавни приходи, 

 што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 20 март 2012 година. 

  
  Бр. 07- 1368/1                                Претседател 

20 март 2012 година               на Република Македонија,                       
     Скопје                                    Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА УПРАВАТА ЗА ЈАВНИ ПРИХОДИ 

 
Член 1 

Во Законот за Управата за јавни приходи (“Служ-
бен весник на Република Македонија” број 81/2005, 
81/2008, 105/2009 и 145/10), во членот 4 став (1) по 
алинејата 10 се додава нова алинеја 11, која гласи: 

“- надзор над примената на мерките и дејствијата 
утврдени со Законот за спречување на перење на пари 
и други приноси од казниво дело и финансирање на те-
роризам врз приредувачите на игри на среќа во играч-
ница (казино), правните и физичките лица кои ги вр-
шат следниве услуги: промет со недвижности, ревизор-
ски и сметководствени услуги, давање совети од обла-
ста на даноците или давање на консултантски услуги, 
правните лица кои примаат во залог подвижни предме-
ти и недвижности и здруженија на граѓани и фонда-
ции;“.  

Во алинејата 13 зборовите: “на примената“ се заме-
нуваат со зборовите: “и примена“. 

 
Член 2 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија". 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTESIMIN E LIGJIT 

PËR DREJTORINE E TË HYRAVE PUBLIKE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për Drejtorine e të Hyrave Publike (“Gazeta 

Zyrtare e Republikes së Maqedonise” numer 81/2005, 
81/2008, 105/2009 dhe 145/10), në nenin 4 paragrafi (1) 
pas alinese 10 shtohet aline e re 11, si vijon: 

“- mbikeqyrjen e zbatimit të masave dhe veprimeve të 
percaktuara me Ligjin për parandalimin e larjes së parave 
dhe të ardhurave tjera nga vepra ndeshkuese dhe financimit 
të terrorizmit, ndaj organizatoreve të lojerave të fatit në 
kendin e lojerave (kazino), personave juridike dhe fizike që 
i kryejne sherbimet në vijim: qarkullim me patundshmeri, 
sherbime të revizionit dhe kontabilitetit, dhenie të keshilla-
ve nga sfera e tatimeve ose dhenie të sherbimeve konsultu-
ese, personave juridike që marrin peng sende të luajtshme 
dhe patundshmeri dhe shoqatave të qytetareve dhe fondaci-
oneve;”.  

Në alinene 13 fjalet: “e zbatimit” zevendesohen me fja-
let: “dhe zbatimin”. 

 
Neni 2 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

__________ 
 

ЗАКОНОДАВНО-ПРАВНА КОМИСИЈА НА 
СОБРАНИЕТО НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

1126. 
Врз основа на член 17 од Законот за изменување и 

дополнување на Законот за градење („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 13/12), Законодавно - 
правната комисија на Собранието на Република Маке-
донија на седницата одржана на  15 март 2012 година 
го утврди пречистениот текст на Законот за градење. 

Пречистениот текст на Законот за градење ги опфа-
ќа: Законот за градење („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 130/2009); Законот за изменување и до-
полнување на Законот за градење („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 124/2010); Законот за изме-
нување и дополнување на Законот за градење („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 18/2011); Законот 
за изменување и дополнување на Законот за градење 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
36/2011); Законот за изменување и дополнување на За-
конот за градење („Службен весник на Република Маке-
донија“ бр. 54/2011); Законот за изменување и дополну-
вање на Законот за градење („Службен весник на Репуб-
лика Македонија“ бр. 13/2012); Одлуката на Уставниот 
суд на Република Македонија У.бр.262/2009 („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 18/2011) и Одлу-
ката на Уставниот суд на Република Македонија 
У.бр.212/2010 („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 49/2011) во кои е означено времето на нивното 
влегување во сила и примена. 

  
 
Бр. 10-1073/25              Претседател  

15 март 2012 година  на Законодавно-правната комисија 
    Скопје            на Собранието на Република Македонија, 

 Благородна Дулиќ, с.р. 


